Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Калужская  область
АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения «Поселок Думиничи»

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

   « 21 »  февраля  2024 г.                                                                                             №  18

О введении временных ограничений движения    транспортных средств по автомобильным дорогам  местного значения в 2024 году
В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного  значения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.2 ч. 1, ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011г. № 584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области»( в ред. от 07.04.2021 № 202) приказом министерства транспорта Калужской области от 07.02.2024 № 32 «О проведении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения Калужской области в 2024 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить движение автотранспорта грузоподъемностью свыше 3-х тонн, тракторов по автомобильным дорогам  общего  пользования  местного  значения  городского  поселения  «Поселок  Думиничи»  в период с 25.03.2024  по 23.04.2024 (перечень дорог прилагается).
   Действие настоящего пункта не применяется в случаях, перечисленных в пункте 17 Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области, утвержденного Постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011г. № 584.
2. Согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Сухиничский» дислокацию временных дорожных знаков и обеспечить их установку до начала срока введения этих ограничений.
3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Сухиничский» обеспечить контроль за соблюдением допустимых весовых параметров транспортных средств для принятия мер, предусмотренных законодательством.
4. Настоящее Постановление  подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте городского  поселения  «Поселок  Думиничи»  www.admduminich.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за  собой.

Глава  администрации                                                                                 Г.В.Моисеев

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения «Поселок Думиничи»
от  21.02.2023 г.  № 18

Перечень
автомобильных  дорог  общего  пользования,  относящихся  к   собственности  городского  поселения  «Поселок Думиничи»

	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-ность,
км
	Покрытие

	1
	29 210 551 ОП ГП - 001
	П.Думиничи, ул.Б.Пролетарская
	1,3
	А

	2
	29 210 551 ОП ГП – 002
	П.Думиничи, ул.Пионерская
	0,74
	А

	3
	29 210 551 ОП ГП – 003
	П.Думиничи, ул.Гостиная
	0,54
	А

	4
	29 210 551 ОП ГП – 004
	П.Думиничи, ул.Лермонтова
	1,14
	А

	5
	29 210 551 ОП ГП – 005
	П.Думиничи, ул.Восточная
	0,86
	П

	6
	29 210 551 ОП ГП – 006
	П.Думиничи, ул.Корнева
	0,62
	П

	7
	29 210 551 ОП ГП – 007
	П.Думиничи, ул.Рокоссовского
	0,64
	П

	8
	29 210 551 ОП ГП – 008
	П.Думиничи, ул.Пушкина
	1,12
	Г

	9
	29 210 551 ОП ГП – 009
	П.Думиничи, ул.Калинина
	0,94
	Г

	10
	29 210 551 ОП ГП – 010
	Ст.Думиничи, ул.Лесная
	1,48
	П

	11
	29 210 551 ОП ГП – 011
	Ст.Думиничи, ул.Королева
	0,35
	П

	12
	29 210 551 ОП ГП – 012
	Ст.Думиничи, ул.Белинского
	0,65
	Г

	13
	29 210 551 ОП ГП – 013
	Ст.Думиничи, ул.Комарова
	1,42
	Г

	14
	29 210 551 ОП ГП – 014
	П.Думиничи, ул.Ленина
	2,0
	Б

	15
	29 210 551 ОП ГП – 015
	П.Думиничи, ул.Козлова
	0,5
	Г

	16
	29 210 551 ОП ГП – 016
	П.Думиничи, ул.Некрасова
	0,53
	Г

	17
	29 210 551 ОП ГП – 017
	П.Думиничи, ул.Тургенева
	0,54
	Г

	18
	29 210 551 ОП ГП – 018
	П.Думиничи, ул.Мичурина
	0,3
	Г

	19
	29 210 551 ОП ГП – 019
	П.Думиничи, ул.Гоголя
	0,76
	Г

	20
	29 210 551 ОП ГП – 020
	П.Думиничи, ул.Кирова
	0,584
	а/б

	21
	29 210 551 ОП ГП – 021
	П.Думиничи, ул.Н.Кирова
	0,43
	Г

	22
	29 210 551 ОП ГП – 022
	П.Думиничи, ул.Фрунзе
	0,21
	Г

	23
	29 210 551 ОП ГП – 023
	П.Думиничи, ул.Садовая
	0,55
	Г

	24
	29 210 551 ОП ГП – 024
	П.Думиничи, ул.Дубровского
	0,63
	Г

	25
	29 210 551 ОП ГП – 025
	П.Думиничи, ул.Чапаева
	0,48
	Г

	26
	29 210 551 ОП ГП – 026
	П.Думиничи, ул.Ястребова
	0,3
	Г

	27
	29 210 551 ОП ГП – 027
	П.Думиничи, ул.Ильина
	0,32
	Г

	28
	29 210 551 ОП ГП – 028
	П.Думиничи, ул.Гагарина
	0,3
	Г

	29
	29 210 551 ОП ГП – 029
	П.Думиничи, ул.Комсомольская
	0,46
	Г

	30
	29 210 551 ОП ГП – 030
	П.Думиничи, ул.Рабочая
	0,21
	Г

	31
	29 210 551 ОП ГП – 031
	П.Думиничи, ул.Первомайская
	0,32
	Б

	32
	29 210 551 ОП ГП – 032
	П.Думиничи, ул.Маяковского
	0,36
	Б

	33
	29 210 551 ОП ГП – 033
	П.Думиничи, ул.Проспект Мира
	0,24
	Б

	34
	29 210 551 ОП ГП – 034
	П.Думиничи, ул.Молодежная
	0,36
	А

	35
	29 210 551 ОП ГП – 035
	П.Думиничи, ул.Южная
	0,1/0,1
	а/бет/Г

	36
	29 210 551 ОП ГП – 036
	П.Думиничи, ул.Спортивная
	0,44
	Г

	37
	29 210 551 ОП ГП – 037
	П.Думиничи, ул.Советская
	0,34
	Б

	38
	29 210 551 ОП ГП – 038
	П.Думиничи, ул.Октябрьская
	0,7
	Г

	39
	29 210 551 ОП ГП – 039
	П.Думиничи, ул.Мира
	0,62
	Г

	40
	29 210 551 ОП ГП – 040
	п.Думиничи, мкр.Градостроитель
	0,95
	Г

	41
	29 210 551 ОП ГП – 041
	П.Думиничи, пер.Б.Пролетарский
	0,47/0,46
	а/бет/Г

	42
	29 210 551 ОП ГП – 042
	П.Думиничи, пер.Садовый
	0,22
	Г

	43
	29 210 551 ОП ГП – 043
	П.Думиничи, пер.Первомайский
	0,1/0,21
	а/бет/Г

	44
	29 210 551 ОП ГП – 044
	П.Думиничи, пер.Октябрьский
	0,32
	а/бет

	45
	29 210 551 ОП ГП – 045
	П.Думиничи, пер.Пушкина
	0,24
	Г

	46
	29 210 551 ОП ГП – 046
	П.Думиничи, пер.1-й Ленинский
	0,6
	а/бет

	47
	29 210 551 ОП ГП – 047
	П.Думиничи, пер.2-й Ленинский
	0,19
	Г

	48
	29 210 551 ОП ГП – 048
	П.Думиничи, пер.Кирова
	0,26
	Г

	49
	29 210 551 ОП ГП – 049
	п.Думиничи, пер.Гоголя
	0,2
	Г

	50
	29 210 551 ОП ГП – 050
	Ст.Думиничи, ул.Сосновая
	0,25
	Г

	51
	29 210 551 ОП ГП – 051
	Ст.Думиничи, ул.Достоевского
	0,3
	Г

	52
	29 210 551 ОП ГП – 052
	Ст.Думиничи, ул.Циолковского
	1,05
	Г

	53
	29 210 551 ОП ГП – 053
	Ст.Думиничи, ул.Горького
	0,97
	Г

	54
	29 210 551 ОП ГП – 054
	ст.Думиничи, ул.Крупской
	0,55
	Г

	55
	29 210 551 ОП ГП – 055
	ст.Думиничи, ул.Островского
	0,65
	Г

	56
	29 210 551 ОП ГП – 056
	ст.Думиничи, пер.Достоевского
	0,47
	Г

	57
	29 210 551 ОП ГП – 057
	ст.Думиничи, пер. 1-й Лесной
	0,11
	Г

	58
	29 210 551 ОП ГП – 058
	ст.Думиничи, пер. 2-й Лесной
	0,15
	Г

	59
	29 210 551 ОП ГП – 059
	ст.Думиничи, пер.1-й Привокзальный
	0,125
	Г

	ИТОГО

	33,329